
 

Delibera 106 del 06102023 RATIFICA DISP 44 Manutenzione Celle sito44 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n. 106 del 06/10/2023 

rif. verb. N. 8/2023 

 

MANUTENZIONE PERIODICA DELL CELLE FRIGORIFERE CRS: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO 

RATIFICA DISPOSIZIONE 44/2023 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  x 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora)  xg 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio  

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. n. 3/94 e tenuto conto del regolamento 

36/R/2022";  

RICHIAMATO il D.Lgs 36/2023; 

TENUTO CONTO che l’ATC 7 Gr Sud risulta attualmente proprietario di n. 4 celle frigo, per il servizio di 

Centri di Raccolta della Selvaggina, già attive sul territorio di propria competenza; 

RICHIAMATA la Delibera n. 88 del 03/07/2023 con cui veniva approvata la fornitura di una nuova cella 

frigo, per l’attivazione del servizio di CRS nel Comune di Sorano, al fine di potenziare la rete di centri di 

raccolta sul territorio di propria competenza; 

PRESO ATTO della necessità di garantire la manutenzione ordinaria di legge e la manutenzione straordinaria 

delle celle frigo dislocate nel comprensorio; 

PRESO ATTO della Delibera n. 94/2023 con cui si dava mandato al RUP di attivare la procedura per 

l’individuazione di operatore per il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria ed al Presidente di 

procedere alla verifica delle offerte ed alla relativa aggiudicazione; 

VISTI gli atti predisposti dal RUP, che si è celermente attivato con le relative richieste di preventivi alle ditte 

presenti nell’Albo Fornitori dell’ATC 7 Gr Sud; 

PRESO ATTO che è pervenuto solamente un preventivo, registrato al prot. 1432 del 25/09/2023 da parte 

della Ditta G&N Refrigerazione di Guidarini e Nanni sas, allegato al presente atto (All. 1); 

VERIFICATA la copertura finanziaria nel Bilancio di Previsione 2023; 

PRESO ATTO della Disposizione n 44 del 26/09/2023 con cui si disponeva di procedere con l’affidamento 

alla ditta G&N Refrigerazione di Guidarini e Nanni sas, secondo le condizioni previste nella proposta di 



 

Delibera 106 del 06102023 RATIFICA DISP 44 Manutenzione Celle sito44 

servizio presentata al prot.1432/2023 ed allegata alla presente e di dare mandato al RUP di procedere al fine 

del perfezionamento del relativo contratto; 

ACCERTATA la copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2023; 

DELIBERA  

Di ratificare la Disposizione n. 44/2023 di cui in premessa; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Ilario Veronesi                                            Alessandro Cacciò 


